Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados a DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento no art. 
75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, em favor da 
empresa: 3L SERVICOS PRODUCOES E EVENTOS LTDA 
Inscrita no CNPJ sob nº 14.371.005/0001-35, no valor total: R$ 
58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), referente ao Processo 
Administrativo nº 1-14782/2025-FCJP, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada em assessoria, agenciamento, produção 
e gestão de apresentações artísticas, responsável pelo fornecimento 
e coordenação de pré-shows e apresentações musicais com artistas

[...]

Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados a DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento no art. 
75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, em favor da 
empresa: 3L SERVICOS PRODUCOES E EVENTOS LTDA 
Inscrita no CNPJ sob nº 14.371.005/0001-35, no valor total: R$ 
58.000,00 (cinquenta e oito mil reais), referente ao Processo 
Administrativo nº 1-14782/2025-FCJP, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada em assessoria, agenciamento, produção 
e gestão de apresentações artísticas, responsável pelo fornecimento 
e coordenação de pré-shows e apresentações musicais com artistas

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com fundamento 
no art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei nº 14.133/2021 e 
suas alterações, em favor da empresa: CCGP - Centro 
de Capacitação e Gestão Pública. Inscrita no CNPJ 
sob nº 36.282.191/0001-79, no valor total: R$ 2.997,00 
(dois mil novecentos e noventa e sete reais), referente ao 
Processo Administrativo nº 1-14393/2025 - 
SUPECOL, cujo objeto é a Pagamento de taxa de 
inscrição para participação do curso WORKSHOP 
PRÁTICO: INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NAS 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E ROTINAS 
ADMINISTRATIVAS: Incluindo ETP, TR, Dashboard,

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com fundamento 
no art. 74, inciso III, alínea “f” da Lei nº 14.133/2021 e 
suas alterações, em favor da empresa: CCGP - Centro 
de Capacitação e Gestão Pública. Inscrita no CNPJ 
sob nº 36.282.191/0001-79, no valor total: R$ 2.997,00 
(dois mil novecentos e noventa e sete reais), referente ao 
Processo Administrativo nº 1-14393/2025 - 
SUPECOL, cujo objeto é a Pagamento de taxa de 
inscrição para participação do curso WORKSHOP 
PRÁTICO: INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NAS 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS E ROTINAS 
ADMINISTRATIVAS: Incluindo ETP, TR, Dashboard,

[...]

para as dependências da Câmara Municipal de Ji-Paraná, restritamente, e após análise das condições 
oferecidas pela SHALOM COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
N° 42.838.221/0001-83, verificando sua adequação aos requisitos, a contratação será firmada no valor 
total de R$11.984,38 (onze mil novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos), com base no 
artigo 72 c/c artigo 75, inciso II da Lei Federal n° 14.133/2021 e Resolução 197/23.

 Ji-Paraná/RO, 27 de novembro de 2025.
 

(assinado eletronicamente)
MARCELO JOSÉ DE LEMOS

Presidente da CMJP